
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Прибрежная основная общеобразовательная школа  

Новооскольского городского округа» 

309605, Белгородская область, Новооскольский район, посёлок Прибрежный 

Тел: (847233)4-54-30, e-mail: newosschoolpr@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 24» мая 2024 г.                                                                                    № 70 

 

Об организации работы по 

введению учебного предмета 

«Труд (технология)» 

 

На основании приказа Министерства образования Белгородской области 

от 08.05.2024 г. №1445 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)», приказа управления образования 

администрации Новооскольского городского округа от 24.05.2024 г. №421 

«Об утверждении «дорожной карты» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» 

приказываю: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за выполнение мероприятий «дорожной карты» 

заместителя директора Терехову О.И. 

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета 

«Труд (технология)» в составе: 

-руководитель рабочей группой: Кузовкова И.И., директор; 

-члены рабочей группы: Терехова О.И, заместитель директора, 

заместитель руководителя рабочей группы, 

Бельченко И.Н., заместитель 

директора,  

Швирст С.В, учитель, 

Попов В.П., учитель. 

4. Рабочей группе изучить и руководствоваться в работе приказом Министерства 

образования Белгородской области от 08.05.2024 г. №1445 

«Об организации работы по введению учебного предмета «Труд 

(технология)», приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 24.05.2024 г. №421 «Об утверждении 

«дорожной карты» по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

5. Заместителю директора Тереховой О.И. обеспечить обновление учебно- 

методической документации. 

 

6. Ответственному за ведение школьного сайта Тереховой О.И. разместить 

mailto:newosschoolpr@mail.ru


нормативно-правовые акты, учебно-методическую документацию, 

регламентирующие вопросы введения учебного предмета «Труд (технология)», на 

сайте школы 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   Кузовкова И.И. 



 

Приложение 
№ 1 к приказу МБОУ «Прибрежная 

ООШ» 

от 24.05.2024 г. №70 

«Дорожная карта» МБОУ «Прибрежная ООШ» по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятие Срок исполнения Ответственный 

Организация образовательного процесса 

1. Внести изменения 
(технология)» 

в основные образовательные программы в части учебного предмета «Труд 
15.07.2024 г. Директор школы 

Куховкова И.И. 

2. Привести в МБОУ «Прибрежная ООШ» названия учебных кабинетов в соответствие с названием 
учебного предмета «Труд (технология)» 

25.08.2024 г. 
Директор школы 
Куховкова И.И. 

3. Организовать в МБОУ «ПрибрежнаяООШ» проверку соответствия оснащения кабинетов учебного 

предмета «Труд (технология)» требованиям приказа от 6 сентября 2022 года № 804 «Об утверждении 

перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения, 

необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», направленных на 

содействие созданию (создание) в субъектах Российской Федерации новых (дополнительных) мест в 

общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных 

систем образования, критериев его формирования и требований к функциональному оснащению 

общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного места 

обучающегося указанными средствами 
обучения и воспитания» 

 
 

 

 
20.08.2024 г. 

 
 

 
Директор школы 

Куховкова И.И. 

Заместитель 

директора 

Терехова О.И. 

Учитель 

технологии 

Швирст С.В. 

4. Разработать должностные инструкции для педагогических работников, преподающих учебный предмет 
«Труд (технология)» в МБОУ «Прибрежная ООШ» 

01.08.2024 г. Директор школы 

Куховкова И.И. 
5. Внести изменение в штатное расписание МБОУ «Прибрежная ООШ» 01.08.2024 г. Директор школы 

Куховкова И.И. 
6. В МБОУ «Прибрежная ООШ» внести изменения в кадровые документы работников в части 

наименования должностей 
педагогических работников, преподающих учебный предмет «Труд (технология)» 

01.08.2024 г. Директор школы 

Куховкова И.И. 

7. Направить педагогических работников на курсы повышения квалификации по ДПППК «Учитель учебного предмета Труд (техноло- 

гия)» на базе ФГБОУ ВО «Государственный университет просвещения» 

с 1 июня по 31 

августа 2024 года 

Заместитель 

директора 

Терехова О.И. 

 

 


	Об организации работы по введению учебного предмета
	приказываю:
	«Дорожная карта» МБОУ «Прибрежная ООШ» по введению учебного предмета «Труд (технология)»

